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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att undersöka och i enlighet med 
motionens förslag arbeta fram former för framtagande av ett nationellt täckande 
program för klimatstrategi, så att arbetet ska kunna genomföras i samtliga stift. 

Motivering 
Bakgrund 
Vid FN:s toppmöte den 25 september 2015 antog världens stats- och regeringschefer 
Agenda 2030 med dess 17 globala mål för hållbar utveckling. Världens länder har 
åtagit sig att fram till år 2030 leda världen mot en hållbar och rättvis framtid, att utrota 
fattigdom och hunger överallt, att bekämpa ojämlikheter inom och mellan länder, att 
bygga fredliga, rättvisa och inkluderande samhällen, att förverkliga de mänskliga 
rättigheterna och främja jämställdhet och kvinnors och flickors egenmakt samt att 
säkerställa ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. 

Näraliggande ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser har Svenska 
kyrkans biskopar i ”Ett biskopsbrev om klimatet” konstaterat att: 

Klimatförändringen är sannolikt den största gemensamma utmaningen, 
som mänskligheten någonsin stått inför. Arbetet med denna utmaning 
måste få genomslag i samhällsutvecklingen och få oss att ompröva vårt 
sätt att tänka kring livsstil, välfärd, hållbarhet och rättvisa: för skapelsens 
skull, för livets skull, för våra barnbarns och deras barnbarns skull.  

Vidare skrev biskoparna i sitt biskopsbrev om klimatet en uppmuntran till vidare 
studium och till konkret arbete för att värna Guds skapelse – något som man såg som 
vår kallelse som kyrka. 

Svenska kyrkan är Sveriges största medlemsorganisation. Dessutom är Svenska 
kyrkan en av Sveriges största fastighetsägare. Förutom byggnader, äger och förvaltar 
vi mycket skog, jordbruksmark och avsevärda finansiella tillgångar. Det ger oss ett 
långtgående ansvar. 

Mycket arbete med miljödiplomering har genomförts men ytterligare steg behöver 
tas. En heltäckande klimatstrategi är ett naturligt nästa steg.  

Förslag 
För att möta den i klimatbrevet uttalade utmaningen och i praktisk handling för 
svenska kyrkans del arbeta med en förbättrad klimatutveckling föreslår jag att ett 
program som tar ett gemensamt nationellt ansvar ska utarbetas. Detta för att Svenska 
kyrkans verksamhet nu och på längre sikt ska vara så lite klimatpåverkande som 
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möjligt. En del av stiften har redan påbörjat arbetet med klimatstrategier medan andra 
av bl.a. resursskäl ännu inte startat arbetet.  

Arbetet med miljödiplomering inom Svenska kyrkans organisation har pågått 
under en längre tid och är en bra grund för arbetet med en heltäckande klimatstrategi 
där jag menar att miljödiplomering är och ska vara ett verktyg för vissa utpekade 
områden. 

Det borde vara av nationellt intresse att prioritera klimatfrågorna och att de tas på 
största allvar därför föreslår jag att ovan nämnda program i likhet med riktat för-
samlingsbidrag (RFB), gemensam IT-plattform (GIP), gemensamma administrativa 
system (GAS) och andra program ska tilldelas resurser. Resurserna i form av kunskap, 
kompetens och pengar bör förslagsvis fördelas över en tidsperiod av 3–5 år med en 
total budget av 20–30 miljoner kronor. Anslag ska sökas av och via respektive stift. 
Visst belopp avsätts till stiftens främjandearbete och visst belopp till konkreta insatser 
inom pastorat och församlingar, dvs. enligt en modell som Svenska kyrkan använt sig 
av i flera fall under de senaste åren i olika frågor och områden. 

Tanken med ett program är att man på motsvarande sätt som med ovan nämnda 
program borde sätta av medel för miljö- och klimatarbete som en hjälp för stiften att 
få igång sitt främjandearbete tillsammans med pastorat och församlingar i deras miljö- 
och klimatarbete. Ett miljö- och klimatbidrag som kyrkomötet kan fatta beslut om, 
skulle harmoniera med dessa tankar och ambitioner. Det skulle också harmoniera med 
de tankar och ambitioner som stiften har och som Svenska kyrkan i stort har. För 
närvarande sätter inte alla stift av resurser till klimatstrategiarbete varför genomföran-
det inom området inte blir av det slag som är önskvärt. 
 
Göteborg den 27 juli 2018 
 
Jesper Eneroth (S) 
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